S I G N A L S  T H E  B E S T
5 1 0 4
S i g n a l u m s e t z e r  /
S p e i s e t r e n n e r
N o .  5 1 0 4 V 1 0 4 - D E
A b  S e r i e n n r .  0 3 0 2 5 0 0 0 1
1245
PR electronics A/S tilbyder et bredt program af analoge og digitale

Ansprechzeit (0...90%, 100...10%) ............. < 25 ms
Kalibrierungstemperatur .............................. 20...28°C
Bestellangaben:
5104
Typ Version Eingang Ausgang kanäle
5104 Standard : A 0...20 mA : A
4…20 mA : B
0...10 V : E
2...10 V : F
Speziell : X
Speziell : 0
0...20 mA : 1
4…20 mA : 2
0...1 V : 4
0,2...1 V : 5
0...10 V :  6
2...10 V : 7
Einfach : A
Zweifach : B[EEx ia] II C
IS, DIV. 1 : B
10 5104V104-DE
Genauigkeit, höherer Wert von allgemeinen und Grundwerten:
Hilfsspannungen:
2-Draht-Versorgung
(Klemme 44...42 und 54...52) ...................... 28...17,1 VDC / 0...20 mA
Leitungsquerschnitt (max.) .......................... 1 x 2,5 mm2 Litzendraht
Klemmschraubenanzugsmoment ................ 0,5 Nm
Relative Luftfeuchtigkeit .............................. < 95% RF (nicht kond.)
Abmessungen (HxBxT) ................................ 109 x 23,5 x 130 mm
DIN-Schiene Typ ......................................... DIN 46277
Schutzart ..................................................... IP20
Gewicht ....................................................... 225 g
Stromeingang:
Messbereich ................................................ 0...20 mA
Min. Messbereich (Spanne) ......................... 16 mA
Max. Nullpunktverschiebung (Offset) .......... 20% d. gewählten Maximalwertes
Eingangswiderstand .................................... Nom. 10 Ω + PTC 10 Ω
Spannungseingang:
Messbereich ................................................ 0...10 VDC
Min. Messbereich (Spanne) ......................... 8 VDC
Max. Nullpunktverschiebung (Offset) .......... 20% d. gewählten Maximalwertes
Eingangswiderstand .................................... > 2 MΩ
Stromausgang und 2-Draht 4...20 mA Ausgang:
Signalbereich (Spanne) ............................... 0...20 mA
Min. Signalbereich (Spanne) ....................... 16 mA
Allgemeine Werte
Eingangsart
Absolute
Genauigkeit
Temperatur-
koeffizient
Alle ≤ ±0,1% d. Messsp. ≤ ±0,01% d. Messsp. / °C
Grundwerte
Eingangsart
Grund-
genauigkeit
Temperatur-
koeffizient
mA ≤ ±16 µA ≤ ±1,6 µA/°C
Volt ≤ ±8 mV ≤ ±0,8 mV/°C
EMC-Immunitätseinwirkung ........................  < ±0,5% d. Messsp.
Erweiterte EMC-Immunität:
NAMUR NE 21, A Kriterium, Burst ..............  < ±1% d. Messsp.
5104V104-DE 11
Max. nullpunktverschiebung (offset) ........... 20% d. gewählten Maximalwertes